
OBSAH

Vážené čtenářky, 
vážení čtenáři

letošní květen je ve zna
mení GDPR. Ochrana 
osobních údajů straší 
všechny zodpovědné 
osoby ve firmách. Mzdo
vé účetní a personalistky 
však mají oproti marke
tingovým oddělením ná

skok. Firmy, které dodržují současný zákon 
o ochraně osobních údajů, jsou na GDPR poměr
ně dobře připraveny už teď, alespoň co se týče 
mzdové účtárny a HR oddělení. Detaily si můžete 
ověřit v článku Ing. Aleny Chládkové.

Kde může být zakopán pes, je nastavení procesů 
zpracování a rozdělení úrovní přístupu к datům 
v jejich elektronické podobě. Na co je třeba neza
pomenout a případně ve spolupráci s dodavateli 
softwaru a firemními „IT" upravit, popisuje 
Ing. Miroslav Bulla.

Zmatky kolem osobních údajů by ale rozhodně 
neměly zastínit jinou novinku, která se stane sou
částí právní reality od 1. června. Dlouhodobé 
ošetřovně jako nová dávka nemocenského pojiš
tění bude mít svůj dopad i do pracovněprávních 
vztahů. Připravili jsme proto hned dva příspěvky, 
jak z pohledu nemocenského pojištění, tak z po
hledu pracovního práva.

Přeji příjemné čtení.

/

Gabriela Karczubová 
redaktorka

Balíček školení GDPR je nyní 
publikován také na portálu 

Incompliance
www.incompliance.cz

Školení pro zaměstnance 
pomáhá společnosti fungovat 

v souladu s právem.

AKTUALITY
2 Pracovněprávní aktuality

JUDr. Nataša Rand lává, Ph.D., Mgr. Jakub Lejsek

5 Daňové aktuality
Ing. Dana Trezziová, Ing. Jitka Žaloudková

TÉMA MĚSÍCE

6 Osobní údaje v pracovněprávních vztazích
Ing. Alena Chládková

16 Osobní údaje v elektronické podobě a GDPR
Ing. Miroslav Bulla

20 TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ 

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

21 Dlouhodobé ošetřovně - nová dávka 
nemocenského pojištění
JUDr. Jan Přib

PRACOVNÍ PRÁVO 

25 Dlouhodobé ošetřovně z pohledu 
pracovního práva
JUDr. Petr Bukovjan

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ 

29 Pracovněprávní vztahy a vliv nemoci 
ve zdravotním pojištění

32 Zaměstnavatelé a neukončování „státních 
kategorií" ve zdravotním pojištění
Ing. Antonín Daněk

ZAMĚSTNANOST

35 Vysílání cizinců v rámci poskytování služeb
JUDr. Petr Seidl, Mgr. Monika Chromečková

41 Konec existence nelegální práce
JUDr. Jaroslav Stádník, Mgr. Petr Kieler

PERSONALISTIKA

46 Řízení projektů a projektových týmů
doc. Dr. Jan Urban, CSc.

JUDIKATURA

53 Výpověď z pracovního poměru pro nadbytečnost 
zaměstnance
JUDr. Petr Bukovjan

PRÁCE A MZDA 5/2018 1

http://www.incompliance.cz

